
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Deliberazione del Commissario Straordinario N. 288 del 19/03/2020

UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE 

SCORRIMENTO GRADUATORIA DEL CORSO DI LAUREA IN
INFERMIERISTICA, A.A. 2019/2020. MATERIE D’INSEGNAMENTO: SCIENZE
INFERMIERISTICHE GENERALI – TEORIA DEL NURSING.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

                                                                                  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: SCORRIMENTO GRADUATORIA DEL CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA, A.A.
2019/2020. MATERIE D’INSEGNAMENTO: SCIENZE INFERMIERISTICHE GENERALI – TEORIA
DEL NURSING.

Direttore f.f. UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti  della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
- sussiste Protocollo d’Intesa Regione-Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” per

la formazione di laureandi dei corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie;
- la sottoscrizione avviene ai sensi della Deliberazione di Giunta Regionale n° 644 del 16 ottobre

2018, tra la Giunta Regionale della Campania nella persona del Presidente On. Le Vincenzo De
Luca  e  l’Università  degli  Studi  della  Campania  “Luigi  Vanvitelli”  -  C.F.  02044190615
rappresentata dal Magnifico Rettore Prof. Giuseppe Paolisso;

- il  protocollo  d’intesa  viene  trasmesso  all’ufficio  proponente  con  protocollo  n°  1800/I  del
18/01/2019 dalla   U.O.C. Affari Generali, giacente agli atti;

- l’art.2  di  suddetto  Protocollo,  incardina,  i  Corsi  di  Laurea,  presso  le  strutture  didattiche  dei
Dipartimenti  afferenti  alla  Scuola  di  Medicina  e  Chirurgia  dell’Università  degli  Studi  della
Campania “Luigi  Vanvitelli” ed attivati  presso l’Azienda Ospedaliera Universitaria,  Azienda di
riferimento e presso le Aziende Sanitarie, le Aziende Ospedaliere, gli Istituti di Ricovero e Cura a
Carattere  Scientifico  (IRCSS)  ovvero  presso  le  strutture  del  Servizio  Sanitario  Nazionale  e
Istituzioni  Private  convenzionate  con  l’Università  stessa,  accreditate  a  norma  del  decreto
ministeriale 24/09/1997 e ss.mm.ii;

- vige atto convenzionale tra l’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” e l’Azienda
“Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta deliberazione n° 682 del 8/11/2012 e successive note di
proroga, giacenti agli atti;

- vige presa atto stipula nuovo Protocollo d’Intesa tra la Regione Campania e l’Università degli Studi
della Campania Luigi Vanvitelli del 07/01/2019 per la formazione di laureandi dei Corsi di Laurea
delle  Professioni  sanitarie  e  continuità  dell’accordo  per  l’Anno  Accademico  2019/2020  con  il
medesimo Ateneo. Deliberazione n° 303 del 17/12/2019, giacente agli atti;

Considerato che 
- l’art.  5 del  Protocollo d’Intesa Regione- Università,  prevede come procedura di  affidamento al

personale dipendente delle strutture esterne presso le quali si svolge la formazione, l’emanazione e
la pubblicazione da parte del Direttore Generale della sede esterna di un Bando per la copertura
degli insegnamenti e la presentazione dei curricula da sottoporre alla valutazione comparativa da
parte del Consiglio di Dipartimento Universitario del Corso di Laurea fa riferimento;

Deliberazione del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

                                                                                  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ritenuto che
- in  data  21/05/2019,  l’Università  trasmette  con  nota  email  bando  per  l’affidamento  incarichi

d’insegnamento per il Corso di laurea in Infermieristica, nota giacente agli atti;
- in data 03/06/2019, l’Azienda provvede alla pubblicazione sul sito Aziendale del relativo Bando

con n° protocollo 15024/I con scadenza 13/06/2019;
- in  data  28/06/2019 la  U.O.C.  proponente,  incaricata  dalla  Direzione  Generale  all’espletamento

dell’iter  amministrativo,  provvedeva  alla  consegna  presso  la  sede  del  Dipartimento  di  Scienze
Mediche Traslazionali  dell’Università degli  Studi  della  Campania “L.  Vanvitelli”,  delle Istanze
prodotte;

- in data 22/11/2019 con nota email, l’Università trasmette alla Direzione Generale elenco nomine
personale Aziendale idoneo, nelle more del conferimento degli incarichi di insegnamento da parte
dell’Amministrazione Centrale, giusto Decreto del Direttore n°39/2019, giacente agli atti;

- in  data  29/11/2019  con  nota  protocollo  n°31655/E,  l’Università  degli  Studi  della  Campania,
fornisce questa sede di elenco degli idonei in caso scorrimento di graduatoria per eventuali rinunce,
documento giacente agli atti;

- ad oggi, risultano vacanti le materie d’insegnamento in elenco riportate:

                 
          

Pertanto
- si provvede allo scorrimento di graduatoria, individuando gli idonei, per scorrimento, esclusivamente

per le materie elencate nello schema di seguito riportato: 
                       

          

- di utilizzare la suddetta graduatoria, in caso di rinuncia o dimissioni dall’incarico di insegnamento dei
precitati docenti, senza adozione di ulteriore atto deliberativo;

  
Attestata

la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

Deliberazione del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

SSD CODICE
INSEGNAMENTO

INSEGNAMENTO CFU ORE A.S.

MED/45 A3 SCIENZE
INFERMIERISTICHE

GENERALI

2 30 I/1

MED/45 A3 TEORIA DEL
NURSING

2 30 I/1

IDONEO SSD CODICE
INSEGNAMENTO

INSEGNAMENTO CFU ORE A.S.

PEYER
MARIA
TERESA

MED/45 A3 SCIENZE
INFERMIERISTICHE

GENERALI

2 30 I/1

ALIZIERI
CIRO

MED/45 A3 TEORIA DEL
NURSING

2 30 I/1



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

                                                                                  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1. di prendere atto degli idonei,  nelle more del conferimento degli incarichi di insegnamento, per le
materie nello schema su riportato inerenti l’A.A. 2019/2020;

2. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché ai Direttori di
Dipartimento;  al  Dipartimento  di  Medicina  di  Precisione  Università  degli  Studi  della  Campania
“Luigi Vanvitelli”; alla UOC Affari Generali; alla UOC Gestione Economico Finanziaria; all’ufficio
Trasparenza e Prevenzione della Corruzione, al Polo Didattico;

3. di rendere lo stesso immediatamente eseguibile, per consentire lo svolgimento delle attività.

                                         IL DIRETTORE f.f. U.O.C. APPROPRIATEZZA ED EPIDEMIOLOGIA
                                              CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE, QUALITA’ E

                                                 PERFORMANCE
                                                         Dott. Tommaso Sgueglia

Deliberazione del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

                                                                                  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
avv. Carmine Mariano

 nominato con D.G.R.C. n. 393 del 06/08/2019
 insediatosi nelle funzioni in data 12/08/2019, giusta deliberazione CS n°1 del 12/08/2019

Vista  la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  f.f.  U.O.C.  Appropriatezza  ed
Epidemiologia clinica e valutativa, Formazione, Qualità e Performance;

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario sotto riportato:

Sub Commissario Sanitario            Dott.ssa Antonietta Siciliano  _______________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

4. PRENDERE atto degli idonei, nelle more del conferimento degli incarichi di insegnamento, per le
materie nello schema su riportato inerenti l’A.A. 2019/2020;

5. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché ai Direttori
di Dipartimento; al Dipartimento di Medicina di Precisione Università degli Studi della Campania
“Luigi Vanvitelli”; alla UOC Affari Generali; alla UOC Gestione Economico Finanziaria; all’ufficio
Trasparenza e Prevenzione della Corruzione, al Polo Didattico;

6. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, per consentire lo svolgimento delle attività.

Il Commissario Straordinario 
                                                                                                           Avv. Carmine Mariano

Deliberazione del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione del Commissario Straordinario N. 288 del 19/03/2020
UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE
QUALITA' E PERFORMANCE 

SCORRIMENTO GRADUATORIA DEL CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA, A.A.
2019/2020. MATERIE D’INSEGNAMENTO: SCIENZE INFERMIERISTICHE GENERALI –
TEORIA DEL NURSING.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 19/03/2020 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Redatto da

Assunta Simonetti Carmine Mariano - DIREZIONE GENERALE

Tommaso Sgueglia - UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE QUALITA' E
PERFORMANCE 

Antonietta Siciliano - DIREZIONE SANITARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




